συμπαθής 2. (συμπάσχω) *itidem ut aliis πάσχων*, i. e. *itidem affectus, easdem habens affectiones* sive laetas sive tristes (ut S. Paulus R. 12,15 describit ‘gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus’): germ. *teilnahmsvoll*; in specie: *erga miseros compatiens, misericors* [Pol.]: sensu universalis 1 P. 3,8 «compatientes». [Aristot.; CIG. 2167 d, 9438]¹

συμ-παρα-γίνομαι, ao. συμπαρεγενόμην: *simul advenio*: ἐπί τι L. 23,48. [Hdt. al.] — 2) *eodem sensu quo att.* [Xen. Hell. 4, 6, 1 al.] συμ-πάρ-ειμι, -εῖναι, *auxiliandi causa advenio, assisto*: 2 T. 4,16 r. He. [Thuc. 2, 82; 6, 92]¹

συμ-παρα-παλέω 1) *simul advoco alqm.* [Xen.]; *simul exhortor alqm.* [Pol.] — 2) *passive* (cfr. παρακαλέω 3): *†una cum aliis verbis confortor seu solacio fruor; pass. εἰς τὸ συμπαρακληθῆναι ἐν ὑπὲν ‘ut (nos, sc. ego et vos, mutuis colloquiis) apud vos una corroboremur’ seu ‘...solacio spirituali fruamur’ R. 1,12; est autem haec consolatio sive corroboratio spir. posita in incremento gratiae ac virtutum laetitiaque supernaturali (v. Cornely in l. c.).¹*

συμ-παρα-λαμβάνω, ao. συμπαρέλαβον: 1) *alqm. vel alqd. una cum aliis assumo*. [Plat. al.] — 2) *†una tecum assumo, socium itineris sumo alqm.*: A. 12,25; 15, 37 s. G. 2,1.*

συμ-παρα-μένω, ft. -μενῶ: *maneo una cum algo.* [Hipp.]; — porro, *υτ συμπάρειμι valet i. q. ‘auxilio sum, assisto’, ita συμπαραμενῶ πᾶσιν ὑπὲν Ph. 1,25 r. auxilio esse s. assistere pergam omnibus vobis* [Menander].¹

συμ-πάρ-ειμι (ab εἰμι) 1) *una cum algo. adsum; c. dat. pers. A. 25,24.* [Xen. Lac. 2, 2] — 2) *in specie: auxiliandi causa adsum* [Xen. Hell. 4, 6, 1]; cfr. συμπαραγίνομαι et -μένω.¹

συμ-πάσχω *cum alio patior s. afficiar* [Plat.]; uno membro dolente, alia membra συμπάσχει *condolent* 1 C. 12,26 (opp. συγχαίρει); *εἴπερ συμπάσχομεν ‘siquidem una (cum Christo) patimur’*, i. e. si, ut Christus, patienter toleramus adversitates, aerumnas, persecutions etc. R. 8,17.*

συμ-πέμπω, ao. συνέπεμψα: *mitto alqm.*

una cum alio [Hdt. al.]: τινά τινι 2C. 8,22, τινὰ μετά τινος 8,18.*

συμ-περι-λαμβάνω, οὐ. συμπεριέλαβον: 1) *simul comprehendō*; etiam: *mente comprehendō, intellegō*. [Plat. Aristot. al.] — 2) †*a περι-λαμβάνω* ‘amplector’ [Xen. an. 7, 4, 10], συν- effert notionem undique continendi, ulnis concludendi: *ab omni parte amplector* A. 20,10.¹

συμ-πίνω, οὐ. συνέπιον: *cum algo. bibo*; τινὶ A. 10,41.¹

συμ-πίπτω, συνέπεσον (συν- = *con-* sicut in verbis concido, corruso): *concido, corruso* L. 6, 49 cr. nBr. [tragg. Thuc.; etiam = ‘concurro; congruo; simul accido’]¹

συμ-πληρόω *compleo*; 1) proprie: *re alqā. impleo*; pass. *συνεπληροῦντο* vulg. «complebantur», i. q. *navis eorum aquā implebatur*, L. 8,23. — 2) †de tempore: *συμπληροῦσθαι* dicitur tempus quod advenit vel ad finem vergit (cf. πληρόω 2 a), et quidem, ut mihi videtur, tempus desideratum diuque exspectatum: ἐν τῷ συμπληροῦσθαι τὰς ἡμέρας κτλ. ‘cum adveniret tempus’ etc. L. 9,51; ἐν τῷ σ. τὴν ἡμέραν τῆς πεντηκοστῆς ‘cum (discipulis orantibus et diem ex die exspectantibus adventum SpSi) tandem ageretur dies Pentecostes’ A. 2,1.*

συμ-πνίγω, οὐ. συνέπνιξα: *comprimendo* (συν-) *suffoco, undique suffoco*; semen Mr. 4,7 [δένδρα Theophr.]; metaph.: semen spirituale, verbum Dei Mt. 13,22. Mr. 4,19, per metonymiam homines συμπνίγονται, i. e. verbum Dei in eorum animis L. 8,14; — per hyperbolēn: οἱ ὄχλοι συνέπνιγον αὐτὸν ‘turbae undique eum urgebant ac premebant’ L. 8,42.*

συμ-πολίτης, οὐ, δ (vox ab Atticistis reprobata, ut a Latinistis ‘concisus’) *civis ejusdem urbis, concivis* [Eur. Ael. pap.]; gentiles ad regni Messiani jura ac civitatem admissi sunt συμπολῖται τῶν ἀγίων E. 2,19.¹

συμ-πορεύομαι 1) *cum algo. proficiscor, euntem comitor*; τινὶ L. 7,11; 14,25; 24,15. [Eur. Xen.] — 2) *de multis qui aliquo conveniunt, congregantur* Mr. 10,1. [de senatu, Pol.; Dt. 31,11. Job 1,4]*

συμπόσιον, οὐ, τό (συμπίνω ‘combibo’) *compotatio, convivium* [Theogn. ss.]; metonymice: *convivae* [Plut.]; — Mr. 6,39 designantur ordinatae quaedam secundum

locum et numerum turmae convivarum, nomenque reduplicatum distributivum sensum habet ex hebraismo (Gesenius²⁷-Kautzsch, hebr. Gramm. § 123 d): συμπόσια συμπόσια ‘turmatim’.¹

†συμ-πρεσβύτερος, οὐ, δ *compresbyter, in ordine presbyterorum* (i. e. hīc episcoporum et sacerdotum) *collega, vulg. «consenior»*; ita se Petrus, presbyteros monitorus, appellat 1 P. 5,1 (v. πρεσβύτερος).¹

συμ-φαγεῖν, v. συνεσθίω.

συμ-φέρω, οὐ. συνήνεγκα: 1) ad unum locum multas res *comporto* A. 19,19. — 2) *una cum alio fero s. porto* alqd., *in ferendo juvo alqm.*: τινὶ τι. [Xen. al.] — hinc 3) **συμφέρει** (τι) (alqd.) *expedit, juvat, prodest*; subjectum sententiae est pronomen vel simile quid 1C. 6,12; 10,23; seq. dat. pers. 2 C. 8,10; subjectum, saltem logicum, est infinitivus: οὐ συμφέρει γαμῆσαι ‘non expedit matrimonium inire’ Mt. 19,10: 2 C. 12,1 r. (non expedit continuare gloriationem); subj. est acc. c. inf. J. 18,14, sententia ab ἵνα incipiens (Bl. § 69, 5): *συμφέρει ύμῖν ἵνα ἐγὼ ἀπέλθω ‘expedit vobis ut ego abeam’* J. 16,7; Mt. 18,6; res contraria evitanda subjunctioni simplici καὶ μὴ Mt. 5,29 s. J. 11,50, ubi verti potest: *melius est, praestat*.